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Hojna Częstochowa
Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona za-

ciągnął, w czerwcu 2006r, w Europejskim Banku 
Inwestycyjnym kredyt w wysokości 110 mln zł. 
Odsetki zaś od tego kredytu, które przyjdzie spła-
cać częstochowianom przez wiele lat opiewają 
na - aż! - ponad 80 mln zł  

Czy temu mają służyć te wszystkie certyfi -
katy i raitingi, rozdęte propagandowo do granic 
przyzwoitości, na które prezydent Wrona wycią-
ga z miejskiej kasy słone pieniądze?

Czy to częstochowianie mają utrzymywać 
europejską fi nansową biurokrację?

Czy częstochowskich podatników stać, by 
utrzymywać podatników niemieckich, angiel-
skich, holenderskich....? 

Prokurator chce kary 
dla byłego wojewody 
Roku więzienia w zawieszeniu i dwuletnie-

go zakazu pełnienia funkcji związanych z zarzą-
dzaniem majątkiem Skarbu Państwa domaga się 
prokurator dla Jerzego G. Chodzi o prywatyzację 
Komobeksu.(...) Zdaniem prokuratury przez Je-
rzego G. Skarb Państwa stracił 1,5 mln zł. Zamiast 
2,5 mln zł Pinex zapłacił bowiem za przedsiębior-
stwo 950 tys. zł, i to na dodatek z pieniędzy... (...) 

- Nie ulega wątpliwości, że Jerzy G. nie dopełnił 
obowiązku i wyrządził w mieniu Skarbu Państwa 
szkody wielkiej wartości - mówił w środę na roz-
prawie prokurator Marek Mazur, domagając się 
dla Jerzego G. roku więzienia w zawieszeniu na 
dwa lata, 10 tys. zł grzywny i dwuletniego zakazu 
zajmowania stanowisk (...)

W trwającym niemal dwa lata śledztwie 
może nastąpić zwrot. Najwyższa Izba kontro-
li złożyła w prokuraturze doniesienie prze-
ciwko byłemu zarządowi Przedsiębiorstwa 
Energetyczne Systemy Ciepłownicze.

Sprawa dotyczy okresu, gdy prezesem był 
Sławomir Ś. Trwa od 2002 roku. Początkowo 
prowadziła ją Prokuratura Rejonowa dla Miasta 
Częstochowy. Badała nieprawidłowości fi nanso-
we, których miał się dopuścić zarząd PESC, zdy-
misjonowany na początku 2002 roku. Prokurato-
rzy dopatrzyli się braku nadzoru nad majątkiem 
i księgowością. Sumę strat oszacowali wstępnie 
na ponad 1 mln zł. Zarzuty niedopełnienia na po-
nad 1 mln zł. Zarzuty niedopełnienia obowiązków 
i narażenia fi rmy na straty postawili trzem człon-
kom zarządu: byłemu prezesowi Ś., byłemu wice-
prezesowi Markowi W. i byłej głównej księgowej 
Danucie K.

Co doniosła 
Izba

PROKURATURA 
bada fi nanse częstochowskiego PESC

Prohibicja zabija 
pawilony przy ul. Dekabrystów

 Prezydent Wrona zabił ul. Dekabrystów - mó-
wią dziś zgodnie ci, którzy z powodu prohibicji 
zwinęli interes.

W głębi zespołu pawilonów straszą sypiący się 
na głowę tynk, zabite dyktą okna, zamknięte na 
głucho drzwi do przytulnych niegdyś kawiarenek. 
W podwórzu zamiast kolorowych parasoli - par-
king dla personelu nielicznych już przybytków ga-
stronomii. Zza brudnych szyb lokali gdzieniegdzie 
wyzierają karteczki: “Sprzedam”.

O tym, że po zmroku pawilony przy ul. Deka-
brystów stają się rajem dla wszelkiej maści łazików 
i pijaczków, świadczą śmieci walające się zaple-
czu, opróżnione butelki, potłuczone szkło. Można 
tu napić się w ukryciu w wysokich chaszczach lub 
na nieoświetlonym murku, bo żaden strażnik miej-
ski czy policjant nie zauważy pijących. 

Megapustynia na Dekabrystów
 – komentarz Muńka Staszczyka 

Byłem częstym gościem pubów na De-
kabrystów. Nigdy nie widziałem tam żadnej 
przemocy ani chamstwa. Pewnie bójki się 
zdarzały - jak w każdej piwiarni. Było to 
miejsce kultowe, spotykali się tu studenci, 
muzycy, fajne dziewczyny. Późnym wieczo-
rem można tu było posiedzieć przy kufelku 
piwa, słuchając fajnej muzy. Każde miasto 
akademickie, a takim przecież jest Często-
chowa, powinno mieć takie miejscówki, 
gdzie młodzież się integruje. W zamian za to 
na Dekabrystów mamy teraz megapustynię, 
gdzie z pewnością nocą nie jest zbyt optymi-
stycznie. Szkoda. To se ne wrati. 

Zakaz sprzedaży alkoholu przy ul. Dekabrystów sprawił, że zniknęły knajpki 
i ich klienci. Pawilony, w których niegdyś tętniło studenckie życie, teraz straszą 
brudem i z każdą chwilą popadają w większą ruinę 

Chcesz żeby Częstochowa była rządzona inaczej – głosuj  na  Krzysztofa Matyjaszczyka

Materiał KKW Lewica i Demokraci 
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